
 Program na duben až červen 2024

Doba velikonoční
7.4.2024 9.30 bohoslužby s konfirmací a večeří Páně Matěj Opočenský a konfirmandi
9.4.2024 18.45 - 19.15 rychlá brigáda: stěhování podlahy do Murmanské Murmanská
9.4.2024 20.00 setkání třicátníků (věkem neohraničeno) 

- Život věčný a amen
Tulská

11.4.2024 18.00 seniorátní konference - Cirkev za zdmi kostelů ČCE Jarov
12.4.2024 14.00 setkání mládeže Tulská
14.4.2024 9.30 bohoslužby Matěj Opočenský
14.4.2024 po bohoslužbách Výroční sborové shromáždění Matěj Opočenský
18.4.2024 14.30 setkání seniorů Tulská
19.-21.4.2024 seniorátní výjezd konfirmandů a mladší mládeže
21.4.2024 9.30 bohoslužby s VP Matěj Opočenský a Michael Otřísal
22.4.-21.7.2024 Douhodobé studijní volno Matěje Opočenského
Zastupují  Josef Bartošek (pastoračně) a Marika Vojtíšková (provozně) - pravidelný program poběží
28.4.2024 9.30 bohoslužby Josef Bartošek
5.5.2024 9.30 bohoslužby (pravděpodobně s dětmi) host - v jednání Tomáš Trusina
12.5.2024 9.30 bohoslužby Josef Bartošek
14.5.2024 20.00 setkání třicátníků (věkem neohraničeno) Josef Bartošek
19.5.2024 9.30 svatodušní bohoslužby s VP Petr Vacíř
23.5.2024 19.30 schůze staršovstva Murmanská
Trojiční období
26.5.2024 9.30 bohoslužby s dětmi na neděli Sv. Trojice Anna Pokorná
1.6.2024 15.00 setkání mladších konfirmandů 

- grilovačka na zahradě
Žižkov II.

2.6.2024 9.30 bohoslužby Michael Otřísal
4.6.2024 20.00 setkání třicátníků (věkem neohraničeno) Slávek Heřman (?)
7.6.2024 večer Noc kostelů: výstava, „svíták band“, 

duchovní slovo na závěr
Tulská

9.6.2024 9.30 bohoslužby Jan Kučera
11.6.2024 17.00-20.00 otevření Klubu Výdech: divadlo pro děti, 

představení prostor a následný program
Murmanská

16.6.2024 9.30 bohoslužby s VP Josef Bartošek
23.6.2024 9.30 bohoslužby Mirek Cejnar
20.-27.7.2024 Sborová dovolená - přihlašujte se, místa je dost. Jáchymov - Krušné hory

Pravidelný týdenní program (Po dobu studijního volna faráře probíhá s malými úpravami)
Úterý/čtvrtek 20.00 třicátníci - po dobu studijního volna 1x měsíčně, 

pokud staršovstvo nerozhodně jinak :-)
1x měsíčně

Čtvrtek 14.30 setkání seniorů - připravují členové staršovstva 1x měsíčně
Čtvrtek 14.30 biblická hodina pro dospělé (také přes ZOOM) - spolupřipravují členové staršovstva ostatní čtvrtky
Čtvrtek 19.30 schůze staršovstva (také přes ZOOM) - připravuje 

Tomáš Vokatý a Marika Vojtíšková
1x měsíčně

Pátek 10.00 bohoslužby „na zámečku“ - Josef Bartošek 1x měsíčně
Pátek 16.30 mladší mládež - připravuje Marika Vojtíšková každý pátek
Pátek 14.00 setkání starší mládeže - Josef Bartošek 1x měsíčně

Jak se připojit na sborový program, který probíhá přes videokonferenci?
Pokud není uvedeno jinak, používáme platformu ZOOM. Připojit se můžete na: https://zoom.us/j/3011365528



Výkaz hospodaření za rok 2023/rozpočet 2024
Ev. číslo sboru 0127
Název sboru PRAHA 10 - VRŠOVICE
Seniorát pražský
Stav vyplnění vyplňován od 03.04.2024

 Náklady účet rozp. 2023 skut. 2023 rozp. 2024
N.1 Spotřební a kancel. materiál, zboží 501 80 000 125 601 30 000
N.2 Spotřeba energie 502,503 200 000 159 186 140 000
N.3 Prodané zboží 504 2 000 0 0
N.4 Běžná údržba 511 20 000 39 174 20 000
N.5 Cestovné 512 2 000 3 650 4 000
N.6 Prezentace - dary křesť.služby a sbor.pohošt. 513 15 000 7 415 15 000
N.7 Telekomunikace 518 12 000 11 628 12 000
N.8 Placené nájemné 518 86 000 121 544 200 000
N.9 Spotřeba ostatních služeb 518 90 000 715 800 100 000

N.10 Mzdové náklady vč. pojištění  521, 524, 525, 527, 528 35 000 37 500 40 000
N.11 Daně a poplatky 531,532,538 2 192 2 220 2 500
N.12 Poskytnuté dary 546 15 000 1 742 30 000
N.13 Odvod repartic seniorátních 581 15 806 15 806 17 606
N.14 Odvod repartic celocírkevních 581 28 353 28 353 29 048
N.15 Odvod do PF 581 290 000 279 083 340 000
N.16 Odvod do PF administrátora 581
N.17 Odvod za pastoračního pracovníka 581
N.18 Odpisy, prodaný majetek 551-559 73 397 73 397 73 397
N.19 Ostatní náklady 541-549 (kromě546) 20 000 112 683 156 000
N.20 Daň z příjmu 591,595 0 0

Náklady celkem 986 748 1 734 782 1 209 551
 Výnosy účet rozp. 2023 skut. 2023 rozp. 2024

V.22 Sborové sbírky 682 100 000 115 750 120 000
V.40 Dary účelové 648, 682 0 0 0
V.23 Dary tuzemské neúčelové 682 80 000 146 996 120 000
V.24 Dary zahraniční neúčelové 682 0 0 0
V.25 Salár 682 620 000 634 020 660 000
V.26 Příjmy z hosp. činnosti 601-604 45 000 71 041 150 000
V.27 Ostatní sbor. příjmy 641-649 40 000 808 670 20 000
V.28 Tržby z prodeje majetku 652-659 0 0 0
V.29 Přijaté příspěvky 681 0 26 335 36 000
V.30 Provozní dotace 691 0 25 000 30 000

Výnosy celkem 885 000 1 827 812 1 136 000
Hospodářský výsledek -101 748 93 030 -73 551

W.33 Investiční výdaje 1 100 000
W.34 Příjem půjčky/úvěru
W.35 Splátka půjčky/úvěru
W.36 Příjem investiční dotace, grantu, darů 600 000
W.40 Daňový základ pro DPPO

 AKTIVA k 1.1.2023 k 31.12.2023
A.I. Dlouhodobý majetek DHM+DNHM 4 680 290 4 668 573
A.II. Dlouhodobý finanční majetek
A.III. Oprávky -1 765 715 -1 827 395

Aktiva A-dlouhodobý majetek 2 914 575 2 841 178
B.I. Zásoby 0 0
B.II. Pohledávky celkem 103 329 189 771
B.III. Krátkodobý finanční majetek 911 483 1 007 672
B.IV. Jiná aktiva (časové rozlišení) 890 1 074

Aktiva B-krátkodobý majetek 1 015 702 1 198 517
Aktiva celkem 3 930 277 4 039 695

 PASIVA k 1.1.2023 k 31.12.2023
A.I. Vlastní jmění 3 739 572 3 739 572
A.II. Fondy 34 517 14 249
A.III. Oceňovací rozdíly 0 0
A.IV. Účet výsledku hospodaření 153 205 93 030
A.V. VH ve schv.řízení 0 0
A.VI. Nerozd.zisk, neuhr.ztráta -43 374 112 271

Pasiva A-vlastní zdroje 3 883 920 3 959 122
B.I. Rezervy 0 0
B.II. Dlouhodobé závazky 44 800 71 500
B.III. Krátkodobé závazky 1 557 9 073

Pasiva B-cizí zdroje 46 357 80 573
C. Jiná pasiva (časové rozlišení) 0

Pasiva C-jiná pasiva (časové rozlišení) 0 0
Pasiva celkem 3 930 277 4 039 695

pro ČCE vyrobil Evangnet, z.s. strana 1/2 datum tisku: 04. 04. 2024

 CC SBÍRKY POVINNÉ 2023 vybráno odvedeno
P.1 na tisk ČCE a jinou publikační činnost 1 300 1 300
P.2 HDL Jeronymovy jednoty 3 055 3 055
P.3 pro Diakonii 1 960 1 960
P.4 solidarity sborů 1 420 1 420
P.5 pro KS 1 830 1 830
P.6 pro sociální a charitativní pomoc 2 480 2 480
P.7 JTD 3 300 3 300
P.8 pro bohoslovce a vikariát 2 100 2 100
P.9 pro Evangelickou akademii 1 530 1 530

CC Sbírky povinné CELKEM 18 975 18 975
D.1 Celocírkevní sbírky dobrovolné (celkem) 39 272 39 272
D.2 Sbírka darů Jeronymovy jednoty 18 100 18 100
D.3 Seniorátní sbírka 2 210 2 210
D.4 Sbírky pro jiné účely celkem 0 0

Sbírky na jiné účely CELKEM 59 582 59 582
Sbírky celkem 78 557 78 557

Účetní jednotka účtuje v (zatrhněte) podvojné účetnictví
Název účetního softwaru Pohoda
Jméno účetního Simona Bazalíková
Kontakt na účetní (telefon, mail) simona.bazalikova@seznam.cz;
Poznámka

Schváleno staršovstvem: 29. 2. 2024
Autorizace:

pro ČCE vyrobil Evangnet, z.s. strana 2/2 datum tisku: 04. 04. 2024

Seniorátní konference
 
Chtěli bychom vás pozvat na jarní seniorátní konferenci, tentokrát na téma Církev za zdmi kostelů. 
Během čtvrtečního večera se představí zajímavé projekty našeho seniorátu, které zaplňují bílá místa 
a oslovují lidi mimo sbor.

Představí se projekty známější, např. dvojice Pastoral Brothers, oslovující širokou veřejnost, 
projekt Nekostel, který je duchovní osvěžovnou a bohoslužbami pro ty, kteří církvi nedůvěřují. 
Mezi méně známé patří Dva vrabci, kteří propojují duchovní témata s potravinovou pomocí. 
Potkáte ale i jiné, které patrně ani neznáte, ale můžeme se jimi inspirovat či se jen potěšit jejich 
různorodostí.

Přijďte ve čtvrtek 11. dubna od 18:00 do Jarovského sboru. (U Kněžské louky 2139, 130 00 
Praha 3, zastávka TRAM U kněžské louky, zastávka BUS Balkán)


